АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

26.12.2024 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 3552
о т _________________  №

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Кущевский район

от 31 декабря 2013 г. № 2541 «О реализации постановления
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 декабря 2013 года № 1460 «Об утверждении Порядка
обращения за компенсацией части родительской платы за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации Краснодарского края, реализующие

образовательную программу дошкольного образования,
и ее выплаты»

В соответствии с законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г.
№ 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края отдельными государственными
полномочиями в области социальной сферы» и в целях финансирования
расходов на администрирование по расходам на осуществление
государственных полномочий по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края и
учреждений, находящихся в их ведении, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Кущевский район от 31 декабря 2013 г. № 2541 «О реализации постановления
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 декабря
2013 года № 1460 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией
части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации Краснодарского края, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты»
изменение, дополнив пункт 2 подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Направлять денежные средства в размере 1,5% от утвержденной
суммы муниципальному образованию Кущевский район на текущий
финансовый год на администрирование расходов по выплате компенсации
части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

В рамках расходов на администрирование средства используются на
материально-техническое обеспечение деятельности муниципального
учреждения «Централизованная бухгалтерия управления образованием.».

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря
2024 г.

образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования.

Глава муниципального образования
Кущевский район

В рамках расходов на администрирование средства используются на
материально-техническое обеспечение деятельности муниципального
учреждения «Централизованная бухгалтерия управления образованием.».

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря
2024 г.

образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования.

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев